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_PROJEKT - VENDIM
Nr. 5l date | 5 IC 2024,

“PER DISA SHTESA NE VKB NR. 8, DATE 26.02.2024,”PiER MIRATIMIN E
MARRIVESHIJES Sk BASHKEPUNIMIT NDERVENDOR PER MENAXHIMIN E
LANDFILLIT (PESHIMIN, DEPOZITIMIN & MIRMBAJTJEN E RRUGES HYRESE)
NE IMPIANTIN E MBETJEVE URBANE TE QARKUT FIER?”.

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, bazuar ne nenet
3, 89, 14, 23, 32, 33,54 — gj, 64 pika c, si dhe ne zbatim te Ligjit numer 10463/2011,”Per
menaxhimin e integruar te mbetjeve urbane”, si dhe te Ligjit numer 10440, date 07.07.201 1,”Per
velrsimin e ndikimit ne mjedis”, i ndryshuar, Vendimi i Keshillit te Ministrave numer 31 9, date
03.05.2018,”Per miratimin e masave per kostot e menaxhimit te integrua te mbetjeve urbane”, dhe
kerkeses numer 3080 prot, date 22..09.2023 te Agjencise se Administrimit te Pasurive te
Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirane, si dhe ne vendimin numer 52, date 27.10.2023, “Per dhenien
e dakortesise per marrjen ne perdorim te landfillit te mbetjeve urbane te administruara nga
agjencia e administrimit te pasurieve te sekuestruara dhe konfiskuara Tirane”, si dhe ne lidhje me
shkresen me numer 600 prot, date 26.09.2024, protokolluar nga institucioni yne, me numer 7198
prot, date 30.09.2024, i propozojme Keshillit te Bashkise Divjake, me date 24 . /{).2024.
PROPOZOJME::

1. T& miratoj disa shtesa né¢ V.K.B-ne nr. 8, daté 26.02.2024,”Pér miratimin e marréveshjes
s¢ bashképunimit ndérvendor pér menaxhimin e landfillit (peshimin, depozitimin &
mirmbajtjen e rrugés hyrése) né impiantin e mbetjeve urbane t& Qarkut Fier

T€ miratoje Autorizimin e Kryetarit te Bashksie Divjake, per te zhvilluar negociatat per
rishikimin e marrveshjes ndervendore te Bashkive te Qarkut Fier ku te perfshihet dhe
procesi per evadimin i ujerave te filtruara (kulluara) nga vend depositimi i mbetjeve per
arsye se vaska e grumbulllimit te ujerave te ndotura te mbetjeve te ngurta eshte mbushur
mbi kapacitetin e saj dhe rrezikon te shkaktoj prishje te bordurave rrethuese qe sherbejne
per mabjten ne kontroll te ketyre ujerave duke rrezikuar ndotje te konsideruar per zonen
rreth Landifillit te Qarkut Fier, (Process shpenzimet e te cilit te perfshihen ne marreveshjen
ndervendore).
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